
Ⅰ 資産の部

1 . 流動資産

(1) 現金預金

現金

普通預金

振替貯金

(2) 未収金

(3) 在庫図書

(4) 仮払金

(5) 適合勘定

流動資産合計

２. 固定資産

(1) 特定資産

退職給付引当資産

財政安定積立預金

災害準備積立預金

特定資産合計

(2) その他固定資産

什器備品

電話加入権

長期前払金

敷金

指定保険代理店出資金

その他固定資産合計

固定資産合計

資産合計

Ⅱ 負債の部

1 . 流動負債

未払金

預り金

流動負債合計

２. 固定負債

退職給付引当金

固定負債合計

負債合計

Ⅲ 正味財産の部

1 . 一般正味財産

(うち特定資産への充当額) ( ) ( ) ( )

正味財産合計

負債及び正味財産合計

当 年 度 前 年 度 増　減

69,889

△22,038,836

625,350

192,938,608

194,400,560

△12,049,300

2,167,403

7,165,847

△888,361

△21,220,364

30,049,300

1,724,963

1,554,473

1,737,756

△2,465,389

222,560,650 255,821,946

0

62,440,825 64,274,413 △1,833,588

△33,261,296

533,297,413

0

0200,000,000

100,000,000 100,000,000

200,000,000

△16,189,588

0

650,000

1,514,852 △670,120

7,683,334

2,184,972

0

019,408,950 19,408,950

546,806,629

22,685,590

62,440,825

769,367,279

130,881,854

19,557,135

811,804,949

△1,833,588

△28,241,289

121,105,941 △9,775,913

△18,465,376

△42,437,670

1,091,759

122,197,700

64,274,413

150,438,989

△12,362,793

（単位：円）

令和７年３月31日現在

一 般 会 計 貸 借 対 照 表

科　　　　　目

214,158,972

555,461

216,439,396

7,013,214

△9,176,374

△12,362,793

△14,356,000

△42,437,670

454,667,000

△30,074,877

△1,833,58862,440,825

184,638,525

584,728,754

584,728,754

29,698,804

836,602

18,000,000

4,700,458

3,905,159

1,554,473

650,000

7,683,334

△14,356,000

517,107,825

769,367,279

597,091,547

811,804,949

597,091,547

214,713,402

64,274,413

469,023,000

555,983,003

一般社団法人　日本建築士事務所協会連合会

単位会組織強化支援金積立預金

441,668 441,668 0

154,667,000 169,023,000


