

一般社団法人 日本建築士事務所協会連合会

二般会計貸借対照表

令和7年3月31日現在

(単位：円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
I 資産の部			
1. 流動資産			
(1) 現金預金	194,400,560	216,439,396	△22,038,836
現金	625,350	555,461	69,889
普通預金	192,938,608	214,158,972	△21,220,364
振替貯金	836,602	1,724,963	△888,361
(2) 未収金	18,000,000	30,049,300	△12,049,300
(3) 在庫図書	4,700,458	7,165,847	△2,465,389
(4) 仮払金	3,905,159	2,167,403	1,737,756
(5) 適合勘定	1,554,473	0	1,554,473
流動資産合計	222,560,650	255,821,946	△33,261,296
2. 固定資産			
(1) 特定資産			
単位会組織強化支援金積立預金	154,667,000	169,023,000	△14,356,000
退職給付引当資産	62,440,825	64,274,413	△1,833,588
財政安定積立預金	200,000,000	200,000,000	0
災害準備積立預金	100,000,000	100,000,000	0
特定資産合計	517,107,825	533,297,413	△16,189,588
(2) その他固定資産			
什器備品	1,514,852	2,184,972	△670,120
電話加入権	441,668	441,668	0
長期前払金	7,683,334	0	7,683,334
敷金	19,408,950	19,408,950	0
指定保険代理店出資金	650,000	650,000	0
その他固定資産合計	29,698,804	22,685,590	7,013,214
固定資産合計	546,806,629	555,983,003	△9,176,374
資産合計	769,367,279	811,804,949	△42,437,670
II 負債の部			
1. 流動負債			
未払金	1,091,759	19,557,135	△18,465,376
預り金	121,105,941	130,881,854	△9,775,913
流動負債合計	122,197,700	150,438,989	△28,241,289
2. 固定負債			
退職給付引当金	62,440,825	64,274,413	△1,833,588
固定負債合計	62,440,825	64,274,413	△1,833,588
負債合計	184,638,525	214,713,402	△30,074,877
III 正味財産の部			
1. 一般正味財産	584,728,754	597,091,547	△12,362,793
(うち特定資産への充当額)	(454,667,000)	(469,023,000)	(△14,356,000)
正味財産合計	584,728,754	597,091,547	△12,362,793
負債及び正味財産合計	769,367,279	811,804,949	△42,437,670